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LÖG 
um vörugjald 

Forseti Ístanns 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 

Greiða skal í ríkissjóð vörugjald. Gjaldið skal greitt í tveimur gjaldflokkum 

af vörum sem flokkast undir eftirtalin tollskrárnúmer, sbr. 1. gr. laga nr. 120 ðl. 

desember 1976 um tollskrá o. fl. með áorðnum breytingum, svo sem kveðið er á um 

í eftirfarandi gjaldskrá: 

A. Af vörum í eftirgreindum tollskrárnúmerum greiðist 7% gjald: 

Tollskrárnr. Vöruheiti 

17.04.01 Lakkrís, sykraður og lakkrísvörur 
17.04.03 Brjóstsykur, sælgætistöflur og pastillur, ót. a. 
17.04.04 Tyggigúmmií, húðað með sykri og óhúðað 

17.04.05 Karamellur 
17.04.06 Vörur úr gúmmí arabikum 
17.04.09 Aðrar vörur sem teljast til nr. 17.04., ól. a. 

18.06.04 Suðusúkkulaði í stöngum og plötum, þ.e. súkkulaði sem í eru 

einungis kakaóbaumir, sykur og ekki yfir 30% af kakaósmjöri 

18.06.05 Annað súkkulaði í stöngum og plötum, ófyllt 

18.06.06 Fyllt súkkulaði og súkkulaðihúðað sælgæti, þ.m.t. konfekt 

18.06.09 Aðrar vörur sem teljast til nr. 18.06., ót. a., þó ekki súkkulað!is 

og ís húðaður með súkkulaði 

þri FAN | Kex og aðrar íburðarmeiri brauðvörur sem innihalda 20% 
úr 19.08.04 A , RN - 
úr 19.08.09 | eða meira af súkkulaði miðað við þyngd 

21.07.04 Sælgæti sem í er hvorki sykur né kakaó 

B. Af vörum í eftirgreindum tollskrárnúmerum greiðist 30% gjald: 

Tollskrárnr. Vöruheiti 

, Efni tilreidd til framleiðslu á vörum sem falla undir nr. 

ur 20.07 | 22.02 samkvæmt nánari skýrgreiningu og ákvörðun fjármála- 

úr 21.07 ráðuneytisins 
22.01.01 Ölkelduvatn og annað vatn með kolsýru 

29.09.01 | Limonaði, gosdrykkir, einnig með bragðefnum, og aðrar 

ÞÓR óáfengar drykkjarvörur, þó ekki ávaxta- og grænmetissafi er 

og 22:02.09 | — telst til mr. 20.07 

og FA | Öl gert úr malti 

Ríkisprentsmiðjan Gutenberg
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2. gr. 

Vörugjald skv. 1. gr. skal lagt á tollverð gjaldskyldrar innfluttrar vöru að við- 
bættum aðflutningsgjöldum en á verksmiðjuverð innlendrar framleiðsluvöru eða 
vöru sem fær einhverja vinnslumeðferð eða pökkun hér á landi. 

Um ákvörðun tollverðs innfluttrar vöru skulu gilda ákvæði þar að lútandi í 
lögum nr. 120/1976 um tollskrá o. fl. með áorðnum breytingum. 

Við ákvörðun verksmiðjuverðs innlendrar framleiðsluvöru eða vöru sem fær 

einhverja vinnslumeðferð eða pökkun hér á landi skal leggja til grundvallar út- 
reikningi gjaldsins söluverð vöru frá verksmiðin. Samsvari söluverð frá verksmiðju 
ekki heildarandvirði framleiðsluvöru eða vöru sem fær einhverja vinnslumeðferð 
eða pökkun hér á landi, t.d. vegna þess að kaupandi eða annar en framleiðandi 
leggur til hráefni, efnivörur eða annað til framleiðslu, vinnslu eða pökkunar vöru, 
skal verksmiðjuverð teljast jafnt heildarandvirði hennar. Ráðherra setur í reglu- 
gerð nánari reglur um gjaldstofn innlendrar framleiðsluvöru og vöru sem fær ein- 
hverja vinnslumeðferð eða pökkun hér á landi. 

Við skil í ríkissjóð á vörugjaldi samkvæmt lögum þessum af innlendri fram- 
leiðslu er heimilt að draga frá innheimtu vörugjaldi vegna sölu eða annarrar af- 
hendingar það vörugjald sem framleiðandi hefur sannanlega greitt samkvæmt 
lögum þessum við kaup á hráefni og efnivöru til hinnar gjaldskyldu framleiðslu. 

3. gr. 
Vörugjald af innfluttum gjaldskyldum vörum skal innheimt með aðflutnings- 

gjöldum. Að því leyti sem eigi er ákveðið í lögum þessum eða reglugerð eða öðrum 
fyrirmælum settum samkvæmt lögum þessum, sbr. 6. gr. um gjaldskyldu, úrskurð 
um flokkun til gjaldskyldu, álagningu, innheimtu, veð, sektir, viðurlög, refsingar 
og aðra framkvæmd varðandi vörugjald af innfluttum gjaldskyldum vörum skulu 
gilda, eftir því sem við geta átt, ákvæði laga nr. 120/1976 um tollskrá o. fl., laga nr. 
59/1969 um tollheimtu og tolleftirlit og laga nr. 47/1960 um tollvörugeymslur o. fl. 
með áorðnum breytingum svo og reglugerða og annarra fyrirmæla settra samkvæmt 
þeim lögum. 

4. gr. 
Vörugjaldsskyldir vegna innlendrar framleiðslu, vinnslu eða pökkunar á vörum 

sem gjaldskyldar eru samkvæmt lögum þessum eru allir þeir aðilar sem hafa með 
höndum einhvern slíkan atvinnurekstur eða starfsemi. 

Aðilar þeir sem gjaldskyldir era skv. 1. mgr. þessarar greinar skulu innan eins 
mánaðar frá því að lögin öðlast gildi tilkynna skattstjóra þar sem þeir eru heimilis- 
fastir um rekstur sinn eða starfsemi. Aðilar sem hefja gjaldskyldan rekstur eða 
starfsemi eftir að lög þessi öðlast gildi skulu tilkynna það með sama hætti um leið 
og starfsemi hefst. 

Að því leyti sem ekki er ákveðið í lögum þessum eða reglugerð eða öðrum fyrir- 
mælum settum samkvæmt þeim, sbr. 6. gr., um álagningu, gjalddaga, innheimtu, til- 
högun bókhalds, framtöl, eftirlit, stöðvun atvinnurekstrar, viðurlög, sektir, refsingar 

og aðra framkvæmd varðandi vörugjald af innlendri framleiðsluvöru eða vöru sem 
fær einhverja vinnslumeðferð eða pökkun hér á landi skulu gilda, eftir því sem við 
geta átt, ákvæði laga nr. 10 10. mars 1960 um söluskatt með áorðnum breytingum og 
reglugerða og annarra fyrirmæla settra samkvæmt þeim. Um flokkun hér umræddra 
vara til gjaldskyldu skv. 1. gr. skulu þó gilda ákvæði 35. gr. laga nr. 120/1976 um 
tollskrá o. fl. með áorðnum breytingum, sbr. 3. gr. laga þessara.



Nr. 71. 322 23. desember 1980. 

5. gr. 

Óheimilt er vegna álagningar vörugjalds samkvæmt lögum þessum að hækka 

verð vörubirgða sem vörugjald samkvæmt lögum nr. 9/1979 um vörugjald hefur 

verið greitt af. 

Um refsingar og viðurlög vegna brota gegn ákvæðum þessarar greinar skulu 

gilda, eftir því sem við geta átt, ákvæði laga nr. 56/1978 um verðlag, samkeppnis- 

hömlur og óréttmæta viðskiptahætti með áorðnum breytingum nema þyngri refsingar 

eða viðurlög liggi við samkvæmt ákvæðum annarra laga. 

6. gr. 

Ráðherra getur í reglugerð eða öðrum fyrirmælum kveðið nánar á um fram- 

kvæmd laga þessara, sbr. 3. og 4. gr. Í reglugerð má m. a. ákveða að leggja megi á og 

innheimta í einu lagi vörugjald samkvæmt lögum þessum og sérstakt vörugjald 

samkvæmt lögum nr. 107/1978 um sérstakt tímabundið vörugjald með síðari breyt- 

ingum. Ráðherra er heimilt að undanþiggja einstaka vöru gjaldskyldu ef sérstakar 

ástæður eru fyrir hendi. 

7. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. janúar 1981. Jafnframt eru úr gildi felld lög nr. 9 16. 

mars 1979 um vörugjald. 

Ákvæði til bráðabirgða 

Af birgðum innfluttra gjaldskyldra vara samkvæmt lögum þessum sem hlotið 

hafa fullnaðartollafgreiðslu fyrir 1. janúar 1981 og vörugjald verið greitt af sam- 

kvæmt ákvæðum laga nr. 9/1979 um vörugjald skal eigi innheimta gjald samkvæmt 

lögum þessum. Frá og með 1. janúar 1981 skal hins vegar innheimta gjald skv. 1. gr. 

þessara laga af vörum sem ótollafgreiddar voru hinn 31. desember 1980. 

Af vörum sem afhentar hafa verið innflytjendum með leyfi tollyfirvalda gegn 

trvggingu fyrir greiðslu aðflutningsgjalda, sbr. 21. gr. tollskrárlaga eða heimildir 

í öðrum lögum, skal í stað vörugjalds samkvæmt lögum nr. 9/1979 um vörugjald 

greiða vörugjald skv. 1. gr. laga þessara nema fullnaðartollafgreiðsla eigi sér stað 

innan tveggja mánaða frá gildistöku þessara laga. 

Af birgðum sem innlendir framleiðendur gjaldskyldra vara skv. 1. gr. eiga hinn 

31. desember 1980 skal greiða gjald samkvæmt ákvæðum laga nr. 9/1979 um vöru- 

gjald og kemur greiðsla gjalds samkvæmt ákvæðum Þeirra laga í stað greiðslu gjalds 

samkvæmt ákvæðum þessara laga þrátt fyrir að sala eða afhending fari fram eftir 

1. janúar 1981, enda liggi fyrir staðfesting af hálfu tollyfirvalds um stöðu birgða hinn 

21. desember 1980. Skal gjaldi þessn skilað ásamt gjaldi vegna sölu eða afhendingar 

í desember eigi síðar en 1. febrúar 1981, ásamt skýrslu um vörusölu í desember 1980 

svo og skýrslu um magn og verksmiðjuverð birgða í árslok. 

Gjaldi vegna sölu eða afhendingar frá framleiðanda á árinu 1981 skal síðan 

skilað á reglulegum gjalddögum samkvæmt ákvæðum laga þessara og reglna settra 

samkvæmt þeim og skal í því sambandi telja að fyrstar séu seldar eða afhentar vörur 

er framleiðandi átti í birgðum hinn 31. desember 1980. Þannig skal draga heildarand- 

virði birgða um áramót frá heildarandvirði seldra eða afhentra vara í janúar 1981 og 

greiða vörugjald samkvæmt ákvæðum þessara laga af mismuninum. Sé heildarand- 

virði hirgða nm áramót hærra en vörusala í janúar skal mismunurinn á sama hátt 

dreginn frá sölu í febrúar og síðan mánaðarlega uns vörusala ársins fer fram úr 

verðmæti vörubirgða um áramót.
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Framleiðendur vörugjaldsskyldra vara mega stunda framleiðslu samkvæmt 
leyfum sem í gildi eru við gildistöku laga þessara og útgefin voru samkvæmt ákvæð- 
um 1. gr. laga nr. 9/1979 um vörugjald miðað við gildistíma leyfisbréfs, en að þeim 
tíma liðnum skulu viðkomandi framleiðendur afla sér iðnaðarleyfis samkvæmt 
ákvæðum iðnaðarlaga nr. 42/1978 til áframhaldandi reksturs. 

Gjört í Reykjavík 25. desember 1980. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

(L. S.) 
Ragnar Arnalds. 
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LÖG 

um jöfnunargjald. 

Forseti Ísranns 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam. 

þykki mínu: 

1. gr. 
Greiða skal í ríkissjóð 3% jöfnunargjald af öllum innfluttum vörum sem tollar 

hafa verið lækkaðir eða felldir niður af vegna aðildar Íslands að Fríverslunarsam- 
tökum Evrópu (EFTA), viðskiptasamnings EFTA-landanna og Spánar og fríverslun- 
arsamnings Íslands við Efnahagsbandalag Evrópu. Sama skal gilda um innfluttar 
vörur upprunnar í öðrum löndum sem flokkast undir sömu tollskrárnúmer sam- 
kvæmt lögum nr. 120/1976 um tollskrá o. fl. með síðari breytingum og vörur sem 
tollar hafa verið lækkaðir eða felldir niður af samkvæmt heimild í 13. tl. 3. gr. 
nefndra laga til samræmis við tolltaxta tollskrárnúmera sem nefndir samningar 
taka til. 

Jöfnunargjald skv. 1. mgr. skal einnig innheimt af innfluttum vörum sem 
tollar hafa verið felldir niður af án tillits til uppruna skv. 1. gr. laga nr. 120/1976 
um tollskrá o. fl. með síðari breytingum, enda falli vörur þessar undir tollalækkunar- 
ákvæði samninga þeirra sem nefndir eru í 1. mgr. þessarar greinar og sams konar 
eða hliðstæðar vörur séu framleiddar hér á landi. 

2. gr. 
Jöfnunargjald skv. 1. gr. skal greiða af tollverði innfluttrar vöru. Um ákvörðun 

tollverðs skulu gilda þar að lútandi ákvæði laga nr. 120/1976 um tollskrá o. fl. með 
síðari breytingum. Jöfnunargjald skv. 1. gr. skal innheimt með aðflutningsgjöldum. 

Að því leyti sem eigi er ákveðið í lögum þessum um gjaldskyldu, úrskurð um 
flokkun til gjaldskyldu, álagningu, innheimtu, veð, sektir, viðurlög, refsingar og 
aðra framkvæmd varðandi jöfnunargjald af gjaldskyldum vörum skulu gilda, eftir 
því sem við geta átt, ákvæði laga nr. 120/1976 um töllskrá o. fl, laga nr. 59/1969 um 

tollheimtu og tolleftirlit og laga nr. 47/1960 um tollvörugeymslur o. fl. með síðari 
breytingum svo og reglugerða og annarra fyrirmæla settra samkvæmt lögum þessum:


